

**Bd. Stefan cel Mare- str. M.  
Viteazu. Pilon 4**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Trasarea cablului de transport de date**

Valoarea de deviz 23 609,03 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                     | U.M.    | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |          |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------|------------------------|----------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                           |         |                                       | Pe unitate de măsură   | Total    |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                         | 4       | 5                                     | 6                      | 7        |
| 1      | 10-06-035-01                | Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2                                                                                                               | 100 m   | 1,00                                  | 5 934,19               | 5 934,19 |
| 2      | 10-06-048-06                | (Aplicativ) Pozarea cablurilor in canal de cablu: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg                                                                                                                            | 100 m   | 0,30                                  | 3 149,79               | 944,94   |
| 3      | 10-06-055-02                | Montarea dispozitivului de imbinare a cablurilor de centrala si liniari ("YCCJK"): Instalarea, montarea "YCCJK" cu evidenta masurarilor in procesul de montare pe cablu fibro-optic a RTU, numar fibre: 8 | set     | 2,00                                  | 385,98                 | 771,96   |
| 4      | 10-06-054-01                | Masurarea pe sector montat a cablului fibro-optic RTU de o singura directie, numar fibre: 4                                                                                                               | 1 teren | 1,00                                  | 288,30                 | 288,30   |
| 5      | 10-06-035-01                | (Aplicativ: Demontarea) Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2                                                                                       | 100 m   | 0,75                                  | 490,11                 | 367,58   |
| 6      | 10-06-034-28                | Lucrari diverse: Etansarea canalului canalizarii de cabluri: ocupat                                                                                                                                       | buc     | 2,00                                  | 32,63                  | 65,26    |
| 7      | 10-06-035-01                | Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2                                                                                                               | 100 m   | 0,80                                  | 6 138,69               | 4 910,95 |
| 8      | 10-06-026-01                | Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1                                                                                                                                      | km      | 0,02                                  | 31 682,97              | 633,66   |
| 9      | 10-06-035-01                | (Aplicativ: Demontarea) Cabluri suspendate pe stilpi de reazem: Cablu                                                                                                                                     | 100 m   | 0,75                                  | 490,11                 | 367,58   |

| 1  | 2       | 3                                                          | 4       | 5    | 6        | 7     |
|----|---------|------------------------------------------------------------|---------|------|----------|-------|
|    |         | pe linie din stilpi, masa 1 m, kg, pina la: 2              |         |      |          |       |
| 10 | MsCB06A | Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme | 100 buc | 0,02 | 2 480,17 | 49,60 |
| 11 | RpEP02A | Masurarea rezistentei izolatiei secundare                  | buc     | 1,00 | 34,60    | 34,60 |

|  |  |                                          |       |           |                  |
|--|--|------------------------------------------|-------|-----------|------------------|
|  |  | Total                                    | lei   | 14 368,62 |                  |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 18 %  | 679,71    |                  |
|  |  | Asigurarea medicala                      | 4,5 % | 169,93    |                  |
|  |  | Transportarea materialelor               | 7 %   | 472,42    |                  |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 76 %  | 2 869,88  |                  |
|  |  | Total                                    |       | 18 560,56 |                  |
|  |  | Bineficiu de deviz                       | 6 %   | 1 113,63  |                  |
|  |  | Total                                    |       | 19 674,19 |                  |
|  |  | TVA                                      | 20 %  | 3 934,84  |                  |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclisiv salariu</b> |       |           | <b>23 609,03</b> |

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)